1

平成 24 年 5 月 7 日

各 位

 会 社 名  ダンロップスポーツ株式会社

 代 表 者 代表取締役社長 野尻  恭

 (コード番号：7825 東証第一部)

 問合せ先 経 理 部 長 長野 正人

 TEL：078 (265) 3200

ダンロップスポーツ株式会社と株式会社ダンロップスポーツ中部の株式交換における
株式交換比率の決定に関するお知らせ

平成 24 年 2 月 14 日にお知らせいたしましたダンロップスポーツ株式会社※（以下、「ダンロップ

スポーツ」といいます。）と株式会社ダンロップスポーツ中部（以下、「ダンロップスポーツ中部」と

いいます。）との株式交換につきまして、株式交換比率が決定いたしましたので、下記の通りお知らせ

いたします。
※ 平成 24 年 3 月 27 日開催の第 9 期定時株主総会の決議により、平成 24 年 5 月 1 日に会社名を「ＳＲＩスポーツ

株式会社」から「ダンロップスポーツ株式会社」に変更いたしました。

記

株式交換に係る割当ての内容

１．株式交換比率

ダンロップスポーツ

（株式交換完全親会社）

ダンロップスポーツ中部

（株式交換完全子会社）

株式交換比率 1 60.13

（１）株式の割当比率

ダンロップスポーツ中部普通株式（但し、ダンロップスポーツが保有する普通株式を除く）

1 株に対して、ダンロップスポーツの普通株式 60.13 株を割り当てます。

（２）株式交換により交付するダンロップスポーツの株式数

本株式交換に際して、ダンロップスポーツが交付するダンロップスポーツの普通株式は

805,742 株となる予定です。また、交付する株式は全てダンロップスポーツが保有する自己株

式をもって割り当てるものとします。

本株式交換に伴い、ダンロップスポーツの普通株式 1 株に満たない端数の割当てを受けるこ

ととなるダンロップスポーツ中部の株主に対しては、会社法第 234 条その他の関連法令の定め

に従い、端数の合計数（端数の合計数に１株に満たない端数がある場合には、これを切り捨て

2

るものとします。）に相当する数のダンロップスポーツの普通株式を売却すること等により得ら

れる金銭をその端数に応じてお支払いいたします。

２．株式交換に係る割当ての内容の算定根拠

本株式交換の株式交換比率については、ダンロップスポーツは第三者機関にダンロップスポ

ーツ中部の株式の算定を依頼しその算定結果を参考として、当事者間で両社の株主にとっての

有効性を総合的に勘案した結果、以下の交換比率が最適な比率と判断しました。

交換比率＝55,363 円／ダンロップスポーツの普通株式の平均株価

なお、「ダンロップスポーツの普通株式の平均株価」は、平成 23 年 12 月 1 日（同日を含む）

から平成 24 年 4 月 27 日（同日を含む）までのダンロップスポーツの普通株式 1 株当たり終値

の平均値です。

「ダンロップスポーツの普通株式の平均株価」の対象期間については、ダンロップスポーツ

中部は非上場企業であるのに対しダンロップスポーツは上場企業であり株価が日々変動するこ

とから、公平性を保つため、両社交渉の結果、まずその終期については実務上の不都合がない

範囲でできる限り本株式交換の効力発生日に近い日を採用し、次にその始期については、ダン

ロップスポーツの平成 23 年度決算の発表日である平成 24 年 2 月 14 日から起算して始期と終

期それぞれまでの期間が同程度となる日を採用いたしました。

（注１）株式交換比率の計算方法

株式交換比率は、小数第 3 位まで算出し、その小数第 3 位を四捨五入いたします。

（注２）株式交換により交付する株式数等

ダンロップスポーツ中部の発行済普通株式 40,000 株のうちダンロップスポーツが保

有する株式 26,600 株を除く 13,400 株に対し、交換比率を乗じて得た数のダンロップ

スポーツ普通株式をもって割り当てます。

３．算定結果

平成 23 年 12 月 1 日（同日を含む）から平成 24 年 4 月 27 日（同日を含む）までのダンロ

ップスポーツの普通株式 1 株当たり終値の平均値および交換比率の計算結果は下記のとおりで

す。

日付
ダンロップスポーツの普通株式

1 株当たりの終値

平成 23 年 12 月 1 日 840 円

平成 23 年 12 月 2 日 841 円

平成 23 年 12 月 5 日 849 円

平成 23 年 12 月 6 日 841 円

平成 23 年 12 月 7 日 852 円

平成 23 年 12 月 8 日 854 円

3

平成 23 年 12 月 9 日 850 円

平成 23 年 12 月 12 日 850 円

平成 23 年 12 月 13 日 852 円

平成 23 年 12 月 14 日 852 円

平成 23 年 12 月 15 日 851 円

平成 23 年 12 月 16 日 850 円

平成 23 年 12 月 19 日 846 円

平成 23 年 12 月 20 日 855 円

平成 23 年 12 月 21 日 863 円

平成 23 年 12 月 22 日 861 円

平成 23 年 12 月 26 日 861 円

平成 23 年 12 月 27 日 869 円

平成 23 年 12 月 28 日 836 円

平成 23 年 12 月 29 日 838 円

平成 23 年 12 月 30 日 839 円

平成 24 年 1 月 4 日 841 円

平成 24 年 1 月 5 日 836 円

平成 24 年 1 月 6 日 832 円

平成 24 年 1 月 10 日 834 円

平成 24 年 1 月 11 日 839 円

平成 24 年 1 月 12 日 845 円

平成 24 年 1 月 13 日 845 円

平成 24 年 1 月 16 日 842 円

平成 24 年 1 月 17 日 838 円

平成 24 年 1 月 18 日 833 円

平成 24 年 1 月 19 日 835 円

平成 24 年 1 月 20 日 845 円

平成 24 年 1 月 23 日 849 円

平成 24 年 1 月 24 日 845 円

平成 24 年 1 月 25 日 857 円

平成 24 年 1 月 26 日 845 円

平成 24 年 1 月 27 日 847 円

平成 24 年 1 月 30 日 852 円

平成 24 年 1 月 31 日 840 円

平成 24 年 2 月 1 日 847 円

平成 24 年 2 月 2 日 850 円

平成 24 年 2 月 3 日 846 円

4

平成 24 年 2 月 6 日 845 円

平成 24 年 2 月 7 日 842 円

平成 24 年 2 月 8 日 847 円

平成 24 年 2 月 9 日 848 円

平成 24 年 2 月 10 日 843 円

平成 24 年 2 月 13 日 850 円

平成 24 年 2 月 14 日 849 円

平成 24 年 2 月 15 日 899 円

平成 24 年 2 月 16 日 915 円

平成 24 年 2 月 17 日 922 円

平成 24 年 2 月 20 日 922 円

平成 24 年 2 月 21 日 925 円

平成 24 年 2 月 22 日 923 円

平成 24 年 2 月 23 日 924 円

平成 24 年 2 月 24 日 924 円

平成 24 年 2 月 27 日 930 円

平成 24 年 2 月 28 日 932 円

平成 24 年 2 月 29 日 946 円

平成 24 年 3 月 1 日 946 円

平成 24 年 3 月 2 日 946 円

平成 24 年 3 月 5 日 954 円

平成 24 年 3 月 6 日 970 円

平成 24 年 3 月 7 日 975 円

平成 24 年 3 月 8 日 977 円

平成 24 年 3 月 9 日 977 円

平成 24 年 3 月 12 日 970 円

平成 24 年 3 月 13 日 971 円

平成 24 年 3 月 14 日 974 円

平成 24 年 3 月 15 日 978 円

平成 24 年 3 月 16 日 981 円

平成 24 年 3 月 19 日 981 円

平成 24 年 3 月 21 日 975 円

平成 24 年 3 月 22 日 976 円

平成 24 年 3 月 23 日 977 円

平成 24 年 3 月 26 日 976 円

平成 24 年 3 月 27 日 985 円

平成 24 年 3 月 28 日 986 円

5

平成 24 年 3 月 29 日 990 円

平成 24 年 3 月 30 日 1,000 円

平成 24 年 4 月 2 日 1,013 円

平成 24 年 4 月 3 日 1,020 円

平成 24 年 4 月 4 日 1,022 円

平成 24 年 4 月 5 日 1,021 円

平成 24 年 4 月 6 日 1,023 円

平成 24 年 4 月 9 日 1,025 円

平成 24 年 4 月 10 日 1,025 円

平成 24 年 4 月 11 日 1,025 円

平成 24 年 4 月 12 日 1,047 円

平成 24 年 4 月 13 日 1,071 円

平成 24 年 4 月 16 日 1,065 円

平成 24 年 4 月 17 日 1,065 円

平成 24 年 4 月 18 日 1,073 円

平成 24 年 4 月 19 日 1,073 円

平成 24 年 4 月 20 日 1,074 円

平成 24 年 4 月 23 日 1,076 円

平成 24 年 4 月 24 日 1,067 円

平成 24 年 4 月 25 日 1,069 円

平成 24 年 4 月 26 日 1,072 円

平成 24 年 4 月 27 日 1,039 円

平均株価 920.68 円

交換比率 ＝ 55,363 円 ／ 920.68 円 ＝ 60.132 ≒ 60.13

以 上